PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE \,, A
Estado do Rio de Janeiro S

Fundo Municipal de Saude PROTQCOLO
P N°b_QQaZF 20 3

A Secretaria de Administragéo. ); ;—%@3—
Ao Setor de Protocolo funcionario
Solicitamos:

X | Aquisicao de Materiais Contratacao de Servigo Outros

x | Emisséo de Nota de Empenho | x | Ordinario Global Estimativo

Emissao de Ordem de Pagamento

ASSUNTO: PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO REFERENTE A PECAS E
SERVIGOS, para conserto do veiculo VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6 8v MSI, PLACA
RKG2H52, CHASSI: 9BWDB45U4MT021135 do Fundo Municipal de Saude, em CARATER
DE URGENCIA com base no Artigo 74, inciso | da Lei 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA: Faz-se necessario o pagamento da franquia (em anexo) do seguro do
veiculo citado acima, objeto do processo n° 001/2022, pois 0 mesmo envolveu-se em um
acidente sem vitima no dia 27/12/2022 na BR116, km 118 em GUAPIMIRIM-RJ, conforme
Boletim de Ocorréncia n°® 20221227142959017 (em anexo)

CLASSIFICAGAO DA DESPESA:
Orgao:11

Unidade:1101

Programas de Trabalho: 10.3010053.2.045
Natureza de Despesas: 3390.39.00

Fonte: 15000000 — Recursos Proprios

Cadd: 20
Aperibé, 09 de fevereiro de 2023.
licilani Rocha Lourengo P4ulo Sérgio Brandao Bairral Janior
SECRETARIA MUNICIPAL'DE SAUDE PRESIDENTE DO/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Mat. 0618 Mat. 5200

Rua Antdnio Jose Moreira, n® 359 — Bairro Sdo Vicente de Paula — Aperibé-RJ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE - e

Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Satde

CONDICOES PARA O FORNECIMENTO DO MATERIAL E PRESTACAO DOS SERVICOS

1. O material devera ser colocado no veiculo na oficina indicada pela seguradora;

2. A validade da proposta ndo podera ser inferior a 30 dias, contados da data sua
apresentacao;

3. Tipo de empenho: Ordinario;

4. No prego apresentado deverdo estar incluidos todos os custos necessarios para o
fornecimento dos mesmos e prestagdo dos servigos;

5. O pagamento sera no 30° (trigésimo) dia, apés o adimplemento da obrigagao,
mediante apresentagcdo da nota fiscal, que devera ser registrada no almoxarifado
central e devera ser atestada por 02 (dois) servidores, que ndo seja ordenador de

despesa.
Aperibé, 09 de fevereiro de 2023.
/
» w A/uyli\) oS
Y& / QU YE
licilani ﬁ'gcha L}:c?nrenqo Paylo Sérgio Brand&o Bajrral Junior
SECRETARIA MUNICIPAY DE SAUDE PRESIDENTE DO FUNDO MUNIC DE SAUDE

Mat. 0618 at. 5200

Rua Antdnio Jose Moreira, n® 359 — Bairro Sdo Vicente de Paula — Aperibé-RJ
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FOLMASK® %
: Wn__ s
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE
Estado do Rio de Janeiro
Fundo Municipal de Saude
ESPECIFICACAO
FRANQUIA
ITEM DESCRIGAO UNID. | QUANT.

01 FRANQUIA REFERENTE A CASCO - FIPE 100% DO VEICULO | Unid. 01
VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6 8v MSI, PLACA RKG2H52,
CHASSI: 9BWDB45U4MT021135

Aperibé, 09 de fevereiro de 2023.

'W (""3\

Uk Jo g Y ure” - "2
licilani koché Louren o Paulo Sérgio Brandéo Bdirral Junior
SECRETARIA MUNICIPAL@ SAUDE PRESIOENTE DO FUNDO MUNIQIPAL DE SAUDE
Mat. 0618 at. 5200

Rua Antdnio Jose Moreira, n® 359 — Bairro Sdo Vicente de Paula — Aperibé-RJ
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Slnistro. 53{252559& 7
Apélice: 352709
Segurado: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE

Telefone: (22) 3864-1618

Veiculo: VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1 6 8V MSI
Chassi: 9BWDB45U4MT021135
Licenga: RKG2H52
Impregnagdo: BRANCA
Fabricag#o: 2020
Modelo: 2021
KM Atual: 0
Motivo:

ORCAMENTO
DETALHADO

.dﬁ;{na: NOVA GéRAcAO
Enderego: RANTONIO DE SOUZA CORDEIRO, 310
Telefone: (22)98143-2514 FAX:

e-mail: LUIZHL@HOTMAIL.COM 3

CNPJ: 13.257.947/0001-24 PROC. "-?NI’M

: FOLHASN: g
Contato:

Autor: 1937 - GILVAN RODRIGUES DIAS

? Empresa: 19.639.036/0001-48 - BRASILREG TEL (11) 95408-0076

Namero Orgamento: 12171674
Versdo: 3
Data: 11/01/2023 17:29:44
Canal de Reguhqao- PRESTADOR

' Cédlgo

Pinturé

Descrigdo Quantidad Valor Bruto Desc. (%) Valor M.O.
‘ eoo: 121367/A SUPORTE INFER(SUPORTE INFERIOR RADIADOR) - Val. 2017/ 2 2383 30.00 33.36 0.00 0.00
CIAC (SURJ044)
6QE/ 121367/ / SUPORTE SUPER(SUPORTE SUPERIOR RADIADOR) - Val. 2 39.38 30.00 55.14 0.00 0.00
2017/ C/AC (SURJ044) ‘
| 5U0/ 820741/A/ MANGUEIRA(MANGUEIRA VALV.EXPANS JCOND.) - Val. 2019/ 1 192.17 30.00 134.52 0.00 0.00
(SURJ044)
\lsbw 121253/C RADIADOR(RADIADOR DE AGUA C/AC) - Val. 2017/2020 APOS 1 368.89 0.00 368.89 1.00 0.00
/ 06/02/17 (SURJ037) *
sua 121205/D VENTILADOR(CJ.ELETROVEN.C/DEFLET.C/AC) - Val. 2017/ 1 399.00 0.00 399.00 0.00 0.00
(SUC0216) *
5U1/ 857003/R PAINEL(PAINEL INSTR.PRETO TITAN/PTO) - Val. 2017/ SINAV 1 1,003.58 30.00 702.51 5.00 0.00
IPEA (SURJ044)
5U4/ 857706/M CINTO 3 PT(CINTO SEGURANCA DT.LD PRETO) - Val. 2019/ 1 711.84 30.00 498.29 1.00 0.00
HCP (SURJ044)
| 5U4/ 857705M CINTO 3 P’T(CINTO SEGURANCA DT .LE PRETO) - Val. 2019/ 1 71157 30.00 498.10 1.00 0.00
MHCP (SURJ044
34D/ 959655/ UNID.COMAN(MODULO CONTROLE DO AIR BAG) - Val. 2017/ 1 5,263.27 30.00 3,684.29 2,00 0.00
120P (SURJ044)
500/ AIRBAG(AIRBAG DO VOLANTE PRETO) - Val. 2019/ 1 499.71 30.00 349.80 1.00 0.00
880201/AQ/81  C/MULTIFUNCAO (SURJ044)
5U0/ 880204/C AIRBAG(AIRBAG DO PASSAGEIRO) - Val. 2017/ (SURJ044) 1 485.64 30.00 339.95 1.00 0.00
!
520/ 820411/E / CONDENSADOR(CONDENSADOR DO AC DENSO) - Val. 2017/ 1 692.39 30.00 484.67 1.00 0.00
AC C/REG.MEC (SURJ044)
5U0/ 804182/ CHAPA DE COBE(PONTAL DA LONGARINA LD) - Val. 2017/ 1 108.61 30.00 76.03 1.00 0.50
TR (SURJ044)
suo: 809958/D PROTETOR(PARA-BARRO DIANTEIRO LD) - Val. 2019/ 1 97.78 30.00 68.45 0.50 0.00
(SURJ044)
520/ 823301/H / DOBRADICA DA(DOBRADICA CAPUZ DO MOTOR LE) - Val. 1 46.64 30.00 3265 0.00 0.25
2017/ (SURJ044)
520/ 823302/H / DOBRADICA DA(DOBRADICA CAPUZ DO MOTOR LD) - Val. 1 63.93 30.00 4475 0.00 0.25
2017/ (SURJO044)
5U7/ 823031/ CAP?(CAPO DO MOTOR PRIMER) - Val. 2019/ (SURJ044) 1 2.255.90 30.00 1,579.13 2.00 5.00
IGRU
5U0/ 10795/ / ETIQUETA(ETIQUETA COMPART.MOTOR) - Val. 2017/ FABRICA 1 7.05 30.00 4.94 0.00 0.00
TAUBATE (SURJ044)
520/ 10008/ / ETIQUETA(ETIQUETA DO AR CONDICIONADO) - Val. 2017/ 1 5.62 30.00 3.93 0.00 0.00
C/AC REG.MEC. (SURJ044)
5U7/ 805588/A SUPORTE(PAINEL DIANT EM PRIMER) - Val. 2019/ (SURJ044) 1 1,286.68 30.00 900.68 2,00 3.00
IGRU
5U7/ 941008/ / FAROL(FAROL DUPLO HALOG.LD VALEO) - Val. 2019/ 1 856.06 30.00 599.24 0.50 0.00
C/FILETE CROMADO (SURJ044)
| 5U7/ 941007/ / FAROL(FAROL DUPLO HALOG LE VALEO) - Val. 2019/ 1 401.71 0.00 401.71 0.50 0.00
CIFILETE CROMADO (FATRJO1) *
5U0/ 820160/A / CANAL AR(CANAL DE AR DO PNL LD C/AC) - Val. 2017/ 1 1547 30.00 10.83 0.00 0.00
(SURJ044)
11/01/2023 Page 1 of 4
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PROCN DD (20 3
FOLWASN: D%

PECAS - TROCA (FORNECIDAS PELA SEGURADORA) Gt ieni
Cadigo Descrigéo Quantidad  Valor Bruto  Desc. (%) Valor M.O. Pintura
| 5U0/ 820159/A / CANAL AR(CANAL DE AR DO PNL LE C/AC) - Val. 2017/ 1 18.03 30.00 1262 0.00 0.00
(SURJ044)
5U0/ 807109/C PARACHOQUE(VIGA DO PARA-CHOQUE DIANT.) - Val. 2017/ 1 593.86 0.00 593.86 0.50 0.00
Y] (21314)
| 5U0/ 853601/D LOGOTIPOVW(EMBLEMA VW BRILHO CROMO) - Val, 2019/ 1 62.56 30.00 43.79 0.00 0.00
rzz (SURJ044)
5U0/ 853653/E GRADE(GRADE RADIADOR S/FURO FRISO) - Val. 207/ (21314) 1 305.57 0.00 305.57 0.00 0.00
/989
| 500/ 807240/E / ESPUMA(ALMA DO P/CHOQUE DIANT.LD) - Val. 2019/ (SURJ044) 1 45.65 30.00 31.96 0.00 0.00
. 5U0/ 807239/E / ESPUMA(ALMA DO PICHOQUE DIANT.LE) - Val. 2019/ (SURJ044) 1 4107 30.00 2875 0.00 000
5U0/ 853665/S COBERTURA(COBERTURA INF.LE PTO SATIN) - Val. 2019/ 1 90.26 30.00 63.18 0.00 0.00
1989 (SURJ044)
5U0/ 853677/) GRADE(GRADE VENT.CENT.INF.PTO SAT) - Val. 2019/ 1 284.83 30.00 199.38 0.00 0.00
1989 (SURJ044)
| 5U0/ 853665/P COBERTURA O(COBERTURA EXT.LE PTO SATIN) - Val. 1 93.50 30.00 65.45 0.00 0.00
| 1989 2019/ (SURJ044)
5U0/ 853666/ COBERTURA O(COBERTURA EXT.LD PTO SATIN) - Val. 1 93.50 30.00 65.45 0.00 0.00
9 2019/ (SURJ044)
| 5U0/ 807184/B / PERFIL(SUPORTE GUIA P/LAMA DIANT.LD) - Val. 2019/ 1 10.39 30.00 7.27 0.00 0.00
(SURJ044)
| 5U0/ 807183/B / PERFIL(SUPORTE GUIA P/LAMA DIANT LE) - Val. 2019/ 1 10.39 30.00 7.27 0.00 0.00
(SURJ044)
| 500/ COBERTURA(PARACHOQUE DIANTEIRO PRIMER) - Val. 2019/ 1 751.14 30.00 525.80 050 4.00

807221/ACIGR  (SURJ044)

38 17.937.47 13.221.21 2050 1300

| Codigo Descrigao Quantidade M.O. Total (R$) Pintura Total (R$) Reufa;
1114 chicote dianteiro 1 200 68.00 0.00 0.00 . om
IMPOO1 COLUNA PARABRISA DIREITA 1 3.00 102.00 200 84.00 0.00
U0/ 803092/C. LONGARINA(LONGARINA DT LD CIREFORCOS) - Val. 20171 1 300 102.00 100 42,00 0.00
SUO 805116/C. CX RODAICAIKA RODA DIANT.LD COMPLETA) - Val. 2017/ 1 4.00 136.00 150 63.00 0.00
171 821021/8 paralama(PARA-LAMA DIANT LE PRIMER) - Val. 2019/ 1 3.00 10200 2.00 84.00 0.00

; UT! 6210228  paralama(PARALAMA DIANTLD PRIMER) - Val 2018/ 1 400 136.00 200 84.00 000
_ B & 1w ee00  8s0 w0 0.00

Caodigo Descrigdo Quantidade Valor

85 Diferenga para acerto do valor de M.O 1 831.00

! 96 Servigo Scaner / Leitura de Médulos 1 150.00

4 Carga de Gas do Ar Condicionado 1 180.00
- e 3 1.161.00 B )

11/01/2023 : : . Page 2 of 4



-




16.587.21

Fi Bruta
. Terc.  1,161.00 m s Pegas
0.00 8 1,754.55) RS 3,366.00 RS 0.00

Total R$ $ 1,611.45

REPARO LIBERADO

Por: GILVAN RODRIGUES DIAS -
] | 11/01/2023 17:29:35

Total do Orgamento

PECAS | TROCA I SERvICO | Troca | Recuperagio mD Pintura. “ OUTROS DEDUGOES RS 16.587.21
s Para Oficina Faturar
Funilaria . Terc.  1,161.00 Franquia Bruta Servi Pecas
AR RS 3,366.00 RS 0.00
Total R$ $ 1.611.45

OFICINA, PARA SOLICITAR COMPLEMENTO DE VISTORIA, siga as orientagdes abaixo:

~ Tlique aqui para envio das FOTOS do veiculo em reparagéo, sucatas e orgamento pelo computador ou celular
“er/Agende a vistoria no link: Porto

Como agendar? Acesse (péag. 12 a 14)

3. Davidas? Fale com: ChatPorto

ORIENTAGOES AO REPARADOR DO VEICULO:

- Pegas para troca sinalizadas com asterisco s&o originais com pregos de distribuidor parceiro da Cia, pegas iniciadas com o cédigo IMP tratam-se de
implemento para caminh&@o. As demais néo sinalizadas sé@o pegas genuinas.

- A oficina reparadora obriga-se a utilizar somente pegas novas e adequadas, originais e/ou genuinas. Genuinas sdo aquelas vendidas pelo
fabricante @ montadora de veiculos e distribuidas para concessionarios ou distribuidoras de pegas que a representam e que, em geral, trazem o logotipo,
simbolo ou marca da montadora. Originais n@o genuinas sdo aquelas vendidas pelo fabricante a rede de varejo independente, que ndo ostentam o logo,
marca ou simbolos da montadora em suas estruturas, mas mantém todas as suas especificagdes técnicas e funcionalidades originais.

- Pegas iniciadas com o cédigo IMP s3o utilizadas na reparagao de implementos rodoviarios Ex:Bau,Carroceria de

madeira, Termoking,Munck,Plataforma,Guincho,Servigos (chassi e mola).

- Envie a nota fiscal faturada a seguradora e o termo de quitagdo datado e assinado pelo cliente ao término do reparo.

- A seguradora ndo se responsabiliza por custos de estadia e orgamentagdo, conforme previsto nas Condigdes Gerais do seguro.

- O servigo somente devera ser realizado ap6s autorizagdo do orgamento (inicial e complementar) pela seguradora.

- Orgamento liberado com valores compativeis para aquisigao das pegas. Caso haja diferenga de valor decorrente de caracteristicas da sua regido ou
indisponibilidade de pegas no mercado, a oficina devera comunicar de imediato a seguradora.

- A oficina reparadora obriga-se a exibir sempre que requisitado pela seguradora em até 3 dias Uteis, as notas fiscais das pegas utilizadas no reparo. O
pagamento do reparo s6 sera exigivel apés apresentagado das notas fiscais que comprovem a utilizagdo de pegas novas e adequadas, originais
e/ou genuinas, cumprindo orgamento.

ORIENTAGOES DE FATURAMENTO, Clique aqui

o

11/01/2023 Page 3 of 4
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' Anotag#o automatica de sistema - Data: 05/01/2023 09:16:58

- adiconal

Assunto: Incluir Foto no Orgamento
Data: 05/01/2023
Hora: 08:16:58
Usuario: FABIANO FARIAS PEREIRA
Perfil: Inspetor

Descrigao/historico:
Foi realizada a operag&o "Incluir Foto no Orgamento”, via WebSOMA.
- 6 foto(s) inserida(s).

" Anotagdo automatica de sistema - Data: 05/01/2023 09:16:30
adicional

* | Assunto: Incluir Foto no Orgamento
Data: 05/01/2023

' Hora: 08:16:30

| Usuério: FABIANO FARIAS PEREIRA
| Perfil: Inspetor

\_{ Descrigao/histérico:
- Foi realizada a operagdo "Incluir Foto no Orgamento”, via WebSOMA.
. 10 foto(s) inserida(s).

" Anotago automatica de sistema - Data: 05/01/2023 08:14:

. As pegas abaixo foram desmarcadas automaticamente devido a situagdo de vistoria: 5U1/ 857003/R /PEA 5U4/ 857706/M /HCP 5U4/ 857705/M

| IHCP 34D/ 959655/ /ZOP 5U0/ 880201/AQ/81U 5U0/ 880204/C/ 5Z0/ 820411/E/ 5U0/ 804182/ /CTR 5U0/ 809958/D/ 5Z0/ 823301/H/

| 5Z0/ 823302/H/ 5U7/ 823031/ /GRU 5U0/ 10795/E/ 5Z0/ 10008/ / 5U7/ 805588/A/GRU 5U7/ 941008/ / 5U7/ 941007/ / 5U0/
820160/A/ 5U0/ 820159/A/ 5U0/ 807109/C/ 5U0/ 853601/D /2ZZ 5U0/ 853653/E /9B9 5U0/ 807240/E/ 5U0/ 807239/E/ 5U0/

. 853665/S /9B9 5U0/ 853677/J /9B9 5U0/ 853665/P /9B9 5U0/ 853666/P /9B9 5U0/ 807184/B/ 5U0/ 807183/B/ 5U0/ 807221/AC/GRU

{ Anotaqéo automéﬁéamde sisiemai Data: 04/01/2023 09:18:66

| Assunto: Alteragao das datas de Inicio e Termino do agendamento de vistoria.
. Data Inicial: 04/01/2023 13:31:00
. | Data Final: 04/01/2023 13:32:00

| Anotagdo automatica de sistema - Data: 03/01/2023 19:01:03

Assunto: Alteragdo das datas de Inicio e Termino do agendamento de vistoria.
| Data Inicial: 04/01/2023 13:31:00
. Data Final: 04/01/2023 13:32:00

Para as informagdes dos fornecedores das pegas compradas pela seguradora, consulte este orgamento no Portal Web SOMA

INDICES

ALOR HORA POR TIPO DE SERVICO . T
Tipo de Uso Percentual Tipo de Uso Troca Recuperagdo Montagem/Desmontage
Funilaria 10.00 % Funilaria R$ 32.00 R$ 34.00 R$ 32.00

Mecéanica 10.00 % Mecénica R$ 32.00 R$ 34.00 R$ 32.00

Tapegaria 10.00 % Tapegaria R$ 32.00 R$ 34.00 RS 32.00

Acabamento 10.00 % Acabamento R$ 32.00 R$ 34.00 R$ 32.00

Elétrica 10.00 % Elétrica R$ 32.00 R$ 34.00 R$ 32.00

Pintura R$ 42.00

11/01/2023 Page 4 of 4
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MINISTERIO DA JUSTICA
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL
DECLARA(,‘AO DE ACIDENTE DE TRANSITO -

( EMERGENCIA 191 ]

OCORRENCIA N°:

20221227142959017
PROCN DR Z

VT Kl N—
11 v S

PLACA: RKG2H52

| 223

NP0 DEC A AN . TNOME.
Condutor BONIEK FERREIRA GOMES _
PROFISSAO: SEXO: NASCIMENTO: ESTRANGEIRO?
MOTORISTA MASCULINO 02/12/1985 NAO
EMAIL: CELULAR: CPF:
secretariadetransporteaperibe@gmail.com 22 9991-67543 118.887.577-95
CEP: LOGRADOURO: NUMERO:
28495000 Rua Vereador Airton Leal Cardoso 1
BAIRRO: COMPLEMENTO: CIDADE: UF:
Verdes Campos Aperibé RJ
DATA DO ACIDENTE: _ |HORA: BR: KM: CIDADE: UF:
27/12/2022 06:10 |116 118.0 |GUAPIMIRIM RJ
TRECHO: TIPO DO ACIDENTE:
Principal BR 116 (89,1 ao 144,0) Colisdo traseira
PISTA: TRAGADO RODOVIA: CONDIGOES METEREOLOGICAS: SINALIZAGAO:
e=om Reta Nublado Bom
-SITUACAO: PLACA: » RENAVAM: - T;PO: '
1 Licenciado no Brasil RKG2H52 01253349581 Automovel
MODELO: COR: CHASSI:
VW/VOYAGE 1.6L MB5 BRANCA 9BWDB45U4MT021135
ANO MOD..|[ANO FAB..| UF: | SEGURADO?| SEGURADORA:
2021 | 2020 | RJ SIM__ [Porto Seguro
CATEGORIA: MANOBRA:
Oficial Mudava de faixa
DANOS: HOUVE DANOS NA CARGA DO VEICULO? N3&o
e ﬁ/\ . NUMERO NOTAS FISCAIS: TIPO MERCADORIA:
’ C.):r.ollo. E \ \Dwreda
s [ I y,ma ] VALOR TOTAL: EXTENSAO:
Esquerdo
— L “jj’/ SEGURO? SEGURADORA
Nao
CNH: UF: CATEGORIA: 1* HABILITAGAO: VALIDADE:
T 03480905915 RJ B 14/01/2005 12/12/2031

Declaro para 0s f ins de dll‘&lto advertido das penas de lei, na qualldade de Condutor que na data de 27/12/2022 és 06:10,
no enderego BR 116, KM 118.0, Trecho Principal BR 116 (89,1 ao 144,0), GUAPIMIRIM-RJ, o veiculo VW/VOYAGE 1.6L
MB5 de placa RKG2H52 conduzido por BONIEK FERREIRA GOMES, CPF 118.887.577-95 , envolveu-se em um acidente
sem vitima do tipo Colisado traseira. No momento do acidente seu veiculo Mudava de faixa .
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5. lNF@RMA@@ES’Q@MELEMENFARES Y ke e RO g U

O veiculo mencionado trafegava pelo o enderego em tela, quando a altura do km 118 em uma reta ao tentar realizar uma
ultrapassagem, foi fechado por um caminhao, vindo a colidir na traseira do referido veiculo. Nao foi possivel obter qualquer
informacgéao a respeito do caminhdo, pois o seu condutor, juntamente com o veiculo, evadiram-se do local.

PROC.N DD H 222 3
FOLHASN' A

TERMO DE VERACIDADE: Confirmo e me responsabilizo pela veracidade dos dados desta declaragdo, podendo sofrer
sangdes penais ou administrativas diante de informagdes falsas.

étapﬂ ,S PPz 2
ASSINATURA DO DECLARANTE

—

[Utilize 0 QR code ao Ié&o'paré autenticar a sua declaragao direto do seu Tablet ou
Smartphone.

2/2
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02/03/2023, 16:30 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL — 3
FLS N° ,__.__f]: ;: o
VISTO [ S—

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 3
NUMERO DE INSCRIGCAO DATA DE ABERTURA
13.257 947/0001.24 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 16/02/2011
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TR AREE ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicletas e motonetas
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagao mecanica de veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

—
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO 310 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
28.495-000 CENTRO APERIBE RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(22) 8143-2514
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 16/02/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
whkkhhhk deirkekekdohk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/03/2023 as 16:30:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Consulta Regularidade do Empregador

PROC.N* _0C2% 423
RSN ____ 44

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  13.257.947/0001-24

Razao
A LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
Social: Q

Endereco:  RUA ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO 310 / CENTRO / APERIBE / RJ /
28495-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/02/2023 a 25/03/2023

Certificacdo Niamero: 2023022401392205110820
Informacgdo obtida em 02/03/2023 16:32:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
CNPJ: 13.257.947/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:55 do dia 31/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/07/2023.

Cédigo de controle da certidao: FD43.1529.CBF8.6AFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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prOC.N*_002%, A3
FLS N
VISTO

PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.257.947/0001-24

Certiddo n°: 9160953/2023

Expedigdo: 02/03/2023, as 16:31:18

Validade: 29/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.257.947/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Estado do Rio de Janeiro VISTO &

Prefeitura Municipal de Aperibé
SECRFTARIA MUNICIPAL DE FISCALIZACAO E ARRECADACAO
TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES - ME

ENDERECO: RUA ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO, N° 310 — CENTRO - APERIBE/RJ
CNPJ: 13.257.947/0001-24

INCRICOES MUNICIPALIS: 00.020.533 e 30.000.196

PROCESSO: 0246/2023

DATA: 10/02/2023

CERTIFIC O que até a presente data, em relagdo ao
contribuinte acima qualificado, ndo h4 auto de infragdo. nota de langamento, débito em divida ativa,

parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamento, nota de débito pendentes do

= pagamento integral, débito escriturado em livro fiscal, declarado por meio eletrdnico ou inscrito em

divida ativa vencidos e ndo pago. Fica, entretanto. assegurado ao Municipio o direito de cobranga de
qualquer débito que vier a ser verificado posteriormente, inclusive no que diz respeito as penalidades
cabiveis previstas na legislagdo em vigor. A presente Certiddo é vélida apenas em relagdo ao
contribuinte acima referido e serve como prova perante qualquer 6rgdo publico ou privado. Era o
que tinha a certificar. Aperibé, 13 de fevereiro de 2023. Eu, Mayko Kennedy Matta da Cunha,
Matr. 1442 — Digitador, digitei a certiddo e Eu, Luzimar de Souza Marques, Matr. 1539 —

Secretaria Municipal de Fiscalizagdo e Arrecadagdo Tributéria, assino para surtir os efeitos legais.

VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias da sua expedigio.

ANEXADO AO PROCESSO
EM 02103 23

Luzimar ge Souza Marques

Secretaria Municipal de Fiscalizagdo e Arrecadagé@o Tributaria
Matr.1539

Rua Vereador Airton Leal Cardoso, 01 - Verdes Campos - Aperibé — RJ CEP: 28495-000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Aperibé, 02 de margo de 2023.

Do: Departamento de Compras
Para: PROCURADORIA
Processo n.° 0027/2023

Senhor Secretario,

Considerando a solicitag@o e justificativa do Presidente do Fundo Municipal de Satde (fl 02);
Considerando as condig¢des para fornecimento (fls 03);

Considerando a especificagdo (fl 04);

Considerando a proposta da seguradora (fls 05 a 09);

Considerando a declaragdo de acidente de transito (fl 10a 11);

Considerando o mapa de pregos (fl 12);

Considerando a documentagdo das empresas (fls 13 a 17).

Venho solicitar Parecer Juridico sobre a possibilidade juridica para
emissdo de ato de dispensa de Licitagdo, baseado no Art. 74, Inciso I da Lei Federal N.°
14133/21.

Pelo exposto, encaminhamos a V. S*. o presente processo.

%/

Verodnica Gongalves Reis Mota
Matricula: 5653
Departamento de Compras
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{*} F"' 3 ESTADO DO RIO DE JANEIRO L S—
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE
\\_//0 PROCURADORIA GERAL DO MUNIC{PIO

(uL)’

Processo n°.: 0027/23
Requerente: Fundo Municipal de Saide - FMS

EMENTA: “Pagamento de Franquia de Seguro”,
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO ART. 74, 1 DA LEI No.
14.133/21. PROSSEGUIMENTO.

PARECER

Instada esta Procuradoria para se manifestar acerca do processo administrativo,
protocolado sob o n°. 0027/23, tendo como objeto o “Pagamento de Franquia de Seguro”,
no valor total de R$ 1.754,55 (hum mil setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos).

Em sede de andlise, como é cedigo, é inexigivel a licitagdo quando ocorrer
circunstancias especiais - de fato ou de direito - previstas em lei, as quais tornam a competigdo
invidvel em razdo do objeto, da pessoa ou em razdo de situagbes especiais.

No caso concreto, em razdo do Contrato de Seguro firmado entre o Fundo
Municipal de Salide de Aperibé/R) e empresa Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais,
conclui-se que, somente é possivel o pretendido conserto em oficina credenciada pela
seguradora, o que faz com que o mencionado contrato seja inserido na hipétese do art. 74 I da
Lei 14.133/21, quando da inviabilidade de competigdo, a inexigibilidade do procedimento
licitatorio, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competigso,
em especial nos casos de:

(.:x)

I - aquisicdo de materiais, de equipamentos ou de géneros ou
contratagdo de servicos que sé possam ser fornecidos por
produtor, empresa ou representante comercial exclusivos;

Por derradeiro, cumpre salientar que a presente manifestagdo toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até a presente data, nos autos do processo
administrativo em epigrafe.

Diante do exposto, opino pelo PROSSEGUIMENTO DO FEITO com fulcro no art.
74, 1 da Lei 14.133/21, submetendo a consideragdo do ilustre Ordenador de Despesa a quem
cabe a decisdo final, para os devidos fins.

Aperibé, 02 de fevereiro de 2023.

Rodrigo Rodrigues Duarte
Subprocurador Geral do Municipio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE - """"""‘70
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 5
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Aperibé, 02 de margo de 2023.

Do: Departamento de Compras
Para: Controle Interno
Processo N°: 0027/2023

Senhor Secretario,

Recebemos do Fundo Municipal de Saude, solicitagdo referente a
PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO REFERENTE A PECAS E SERVICOS,
PARA CONSERTO DO VEICULO VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6 8V MSI,
PLACA RKG2H52, CHASSI: 9BWDB45U4MT021135 DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE, EM CARATER DE URGENCIA, COM BASE NO ARTIGO 74, INCISO I DA
LEI 14.133/2021, conforme documentos anexos.

Considerando a solicitagio do Departamento de Compras fls 18,
referente ao parecer Juridico sobre dispensa de licitagdo, Art. 74, Inciso I da Lei Federal N.°
14133/21.

Considerando que a Procuradoria Juridica emitiu parecer juridico
conforme fls 19 e 20, favoravel ao pagamento do medicamento, através do ato de dispensa de
licitagdo, nos termos do Art. 74, Inciso I da Lei Federal N.° 14133/21.

Pelo exposto, considero dispensavel a licitagdo, com base no que dispde
0 Art. 74, Inciso I da Lei Federal N.° 14133/21., referente 8 PAGAMENTO DE FRANQUIA
DE SEGURO REFERENTE A PECAS E SERVICOS, PARA CONSERTO DO VEICULO
VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6 8V MSI, PLACA RKG2HS52, CHASSI:
9BWDB45U4MT021135 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, EM CARATER DE
URGENCIA, COM BASE NO ARTIGO 74, INCISO I DA LEI 14.133/2021, a favor de
LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES no valor de R$1.754,55 (um mil, setecentos
e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), devendo ser observado as
disposig¢des contidas no Art. 72 e incisos da Lei Federal N° 14.133/21

Veronica Gongalves Reis Mota
Matricula: 5653
Departamento de Compras
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Fundo Municipal de Satide de Aperibé
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Reserva Or¢amentdria <
Reserva Data da Reserva Processo
70 02/03/2023 0027/2023

Unidade Orgamentdria
1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Cod. Red. Dotagdo
20 1101.1030100532.045-3390.39.00-15000000

Atividade / Projeto
MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAGDE

Natureza da Despesa
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUurinica

Valor Reserva
1.754,55

Motivo

Ref pagto FRANQUIA SEGURO VOYAGE FMS LUIZ H L RODRIGUES

LIDIO g‘?&uo ¥0Z PEREIRA
TECNIC® DE CONTABILIDADE

Mat.:1294 CRCRJ093229/0-8

Desenvolvido por SAPITUR

Fonte de Recursos
150 Recursos nao
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE SUS= N g -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE o Folhas 9,

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Visto 3

-

Do: Fundo Municipal de Saude
Para: Controle Interno

Processo n°: 0027/2023

Prezado,

Informo que a reserva orgamentaria foi conferida por este setor.

Encaminho processo para prosseguimento.

Aperibé, 02 de margo de 2023.

Atenciosamente,




PROC.N2 - . "
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE . YESAEL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO AS.Ne g
VISTO o

TERMO DE HOMOLOGACAO

Considerando o parecer juridico (fl. 19), aprovo os atos praticados no Processo n.°
0027/2023 - FMS, HOMOLOGO a inexigibilidade de licitagdo com base no que dispde o
Artigo 74, Inciso I da Lei Federal n°. 14.133/21.

OBJETO: PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO REFERENTE A PEGCAS E
SERVICOS, para conserto do veiculo VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6 8v
MSI, PLACA RKG2H52, CHASSI: 9BWDB45U4MT021135 do Fundo Municipal de
Saude, em CARATER DE URGENCIA, com base no Artigo 74, inciso | da Lei
14.133/2021.

Empresa: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES ME.
CNPJ: 13.257.947/0001-24

Valor estimado: R$ 1.754,55 (Um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e

cinquenta e cinco centavos).

Aperibé, 02 de margo de 2023.

"PREFEITUR/ MUNICIPAL DE

— .

Publicade no - 2 AQC/f gj
_ T 03
Deta:_03/04/( 2043 :
Edigao: 335y !
- i




ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE PROC. N° 0023129
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

FLS.N®_ .
Rua: Vereador Airton Leal Cardoso n° 01 Bairro Verdes Campos VISTO:
CEP: 28.495-000 Aperibé-RJ i ;

LIBERACAO DE EMPENHO PROCESSOS DE DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE
LICITACAO.

Do: CONTROLE INTERNO
Para: CONTABILIDADE.
Processo n°27 /2023. Check list onde, S =sim, N = ndo e NA = ndo se aplica.
A solicitagdo estd de acordo com as normas legais, especialmente no que
1 | se refere 2 motivagio, e especificagiio clara do objeto e foi autorizada pelo | S (X)N( )NA( )
ordenador de despesa?
O objeto solicitado possui adequada caracterizagdo, e a indicagdo
2 |dos recursos orgamentdrios nos termos artigos 74 Incisol da Lei | S(X)N( )NA( )
14.133/21.
3 A reserva orcamentéaria estd em conformidade com a (s) proposta (s)
selecionada(s) SAEN( INA( )
4 A empresa apresentou a documentagdo minima necessaria constante da
legislagdo vigente? SX)N( )NA(
s O ato de dispensa ou de inexigibilidade foi analisado e aprovado pela
Assessoria Técnica e/ou Juridica? SCRINL JHAL )
Os valores constantes do ato de reconhecimento de dispensa ou
6 |inexigibilidade bem como, no Termo Homologa¢io, estdio em | S(X)N( )NA( )
consondncia com a melhor proposta?

, |A documentagdo apresenta um fluxo normal de datas e foram devidamente
autuadas e numeradas? S)N( )NA()

N’

Ao setor responsavel,

Apods andlise dos autos do processo, entendendo que o mesmo encontra-se em condi¢des de

prosseguimento, enviamos a Vossa Senhoria para emissdo da (s) nota (s) de empenho do tipo:
ORDINARIO (X) GLOBAL ( ), ESTIMATIVO (), no valor de R$ 1.754,55 (Um mil, setecentos

e cinquenta e quatro mil e cinquenta e cinco centavos),

EM FAVOR DE : LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES ME
no programa de trabalho 1030100532.045 natureza de despesa 3390.39.00-15000000,
Referente a: Franquia de seguro referente a pecgas e servigos, para conserto do veiculo

VOLKSWAGEM NOVO VOYAGE 1.6 8V MSI, PLACA RKG2H52,
CHASSI:9BWDB45U4MT021135 do Fundo Municipal de Saude.

Obs.:

Aperibé, 02 de margo de 2023

~
RELATOR (a) - MAT,_3.203 RELATOR CONFERENTE - MATan ezt

" ontrole In.
MAT 5204
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Fundo Municipal de Saude de Aperibé 1s:....92§5 .......
isto:..~72../
Nota de Empenho

Empenho Exercicio Data Tipo

000074 2023 02/03/2023 Ordinéario

Unidade Orcgamentaria

1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Céd. Red. Programa de Trabalho

20 1101.1030100532.045-3390.39.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -
15000000 PESSOA JURIDICA

Beneficiario

LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
CPF/CNPJ: 13.257.947/0001-24
Enderego: R ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO, 310

Aperibé CENTRO - Rio de Janeiro
Solicitante Processo Contrato
FMS 0027/2023/2023
Tipo Licitacdo N° Proc. Licit. Data Proc. Licit. N° Edital
Inexigibilidade de Licitagéo
Controle Orgamentario Fonte de Recursos
Saldo Anterior: 16.661;21 15000000 - Recursos ndao
Valor Empenho: 1.754,55
Saldo Atual: 14.906, 66
Especificagdo

EMPENHO PARA PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO REFERENTE A PECAS E SERVICOS PARA
CONSERTO DO VEICULO: VOLKSWAGEM NOVO VOLYAGE 1.68V MSI, PLACA RKG2H52 EM CARATER
DE URGENCIA, POIS O VEICULO SE ENVOLVEU EM ACIDENTE SEM VITIMA.

Item Especificacgdo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total
1 FRANQUIA REFERENTE A CASCO - UN 1 1754, 550 1.754,55
FIPE 100% DO VEICULO VOLKSWAGEN NOVO
VOYAGE 1.6 8V MSI, PLACA RKG2H52,
CHASSI: 9BWDB45U4MT021135.
Valor Desconto: 0,00
Total Empenho: 1:55754,)55
unemue . e
Servidor Ordenador Des;%a

RUA ANTONIO JOSE MOREIRA, S/N - Aperibé - CENTRO - RJ CEP: 28495-000
CNPJ: 02.934.539/0001-43

Desenvolvido por Sapitur
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DE SAUDE DO MUNICIPIO, FMS E SMS, PARA O ANO DE
2023.

Empresas: MARIA DO CARMO SOUSA MOURA ME.
CNPJ: 17.480.324/0001-77
MESQUITA AC DE APERIBE INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 07.214.255/0001-04

Valor total estimado: R$ 51.288,00 (Cinquenta € um mil, duzentos e
oitenta e 0ito reais).

Aperibé, 29 de margo de 2023.

PAULO SERGIO BRANDAO BAIRRAL JUNIOR
Presidente do Fundo Municipal de Satde
Mat. 5200
Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Codigo Identificador:41497D6C

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TERMO DE HOMOLOGACAO

Considerando o parecer juridico (fl. 19), aprovo os atos praticados no
Processo n.° 0027/2023 - FMS, HOMOLOGO a inexigibilidade de
licitagdo com base no que dispde o Artigo 74, Inciso I da Lei Federal
¢ 313321

- -

OBJETO: PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO
REFERENTE A PECAS E SERVICOS, para conserto do veiculo
VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6 8v MSI, PLACA
RKG2H52, CHASSI: 9BWDB45U4MT021135 do Fundo Municipal
de Saiide, em CARATER DE URGENCIA, com base no Artigo 74,
inciso I da Lei 14.133/2021.

Empresa: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES ME.
CNPJ: 13.257.947/0001-24

Valor estimado: R$ 1.754,55 (Um mil, setecentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Aperibé, 02 de margo de 2023.

PAULO SERGIO BRANDAO BAIRRAL JUNIOR
Presidente do Fundo Municipal de Saude

Mat. 5200
Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Cddigo Identificador:D5B957F8
N

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE

Resolugdo 006/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente do
Municipio de Aperibé no uso de suas atribuigdes que lhe conferem a
Lei Federal n°® 8.069/90, a Lei Municipal n°. 699/2017e a Lei N°. 709,
de 13 de julho de 2018 e no exercicio de sua fungdo deliberativa e
controladora das agdes da Politica Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente de Aperibé. Dispde sobre a APROVACAO da
Selegdo Publica 2023 para apresentagio de projetos para
financiamento pelo Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente
para Atendimento dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
conforme regras contidas no Edital 004/2023.

DELIBERA: Art. 1° - Aprovar, conforme Ata 04 do dia 28/02/2023,
e publicar a Selegdo Publica 2023 para apresentagdo de projetos que
desejam ser financiados pelo FUNDO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE, para
Atendimento dos Direitos da Crianga € do Adolescente, durante o ano
de 2023.

Art. 2° - Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposigdes em contrario.

' Registra-se, publique-se e cumpra-se.

PROC. ~°%Dz,3 e
Aperibé, 31 de Margo de 2023. FLSN® _ : s
wisto____ ol
DOUGLAS BRUNO GOMES
Presidente do CMDCA
Publicado por:

Mayko Kennedy Matta da Cunha
Codigo Identificador:1988399D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE

EDITAL 004/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente do
Municipio de Aperibé no uso de suas atribuigdes que lhe conferem a
Lei Federal n° 8.069/90, a Lei Municipal n°. 699/2017¢ a Lei N°. 709,
de 13 de julho de 2018 e no exercicio de sua fungdo deliberativa e
controladora das agdes da Politica Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente de Aperibé, torna publico o presente edital, tendo
em vista as disposigdes contidas na Resolugdo n° 006/2023 declara:
Estdo abertas as inscrigdes para o processo seletivo de projetos das
entidades ndo governamentais e programas governamentais de
promogdo, controle e defesa dos direitos da crianga e do adolescente,
de carater complementar ou inovador, para serem cofinanciados com
recursos do FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA
E DO ADOLESCENTE, de acordo com as regras € normas previstas
neste edital, durante o ano de 2023.

1. INTRODUGAO:

1.01 — O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do
Adolescente de Aperibé - torna piblico que fard a Selegdo Publica
2023 para apresentagdo de projetos que desejam ser financiados pelo
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE para Atendimento dos Direitos da Crianga e do
Adolescente, durante o ano de 2023, conforme plano de agdo de 2023
e plano de agdo e aplicagdo de 2023.

Periodo de Execugdo: 07 Meses, a partir do més de Junho/2023 até
Dezembro/2023.

Alimentagdo: Recomendamos a consulta de um Nutricionista

Valor: A entidade devera respeitar o valor de até 20 mil reais.

A entidade devera ter o total SIGILO de todas as agdes.

1.02 - Maiores informagdes e esclarecimentos de duvidas de
interpretagdo , assim como outras informagdes, poderdo ser obtidos e
dirigidos ao Presidente do CMDCA-Aperibé, que fica situado a Rua
Alipio Matias Borges, 67 — Centro — Aperibé — RJ ou através do e-
mail : aperibecmdca@gmail.com 1 DA ENTREGA DO PROJETO -
devera ser enviado para o e-mail : aperibecmdca@gmail.com no
formato de PDF.

2 DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA FINS DE REGISTRO
NO CMDCA - Documentos comprobatorios de sua regular
constituigdo como pessoa juridica, com indicagdo de seu CNPJ;
Relagdo nominal e documentos comprobatorios da identidade e
idoneidade de seus dirigentes e funcionarios; Documentos
comprobatérios da habilitagdo profissional de seus dirigentes e
funcionarios; Atestados,

fornecidos pelo corpo de bombeiros, vigilancia sanitdria ou 6rgdos
publicos equivalentes, relativos as condigdes de seguranga, higiene e
salubridade;

As entidades que ja estdo inscritas no CMDCA, ficardo isentas de
apresentar os documentos solicitados.

3 DA PROPOSTA- Descrigdo detalhada da proposta de atendimento,
do programa ou servigo que se pretende executar, contendo: a
Apresentagdo, Justificativa, Objetivos, Descrigdo da Agdo e Valor
necessario.

Apresentagdo - Deve conter o projeto de forma sucinta, esclarecendo
se 0 mesmo ja foi executado pela entidade anteriormente ou se esta
sendo realizado pela primeira vez. Caso ja foi executado ou esta
sendo executado, ¢é obrigatério o envio de documentos
comprobatérios (Plano de atividades e Prestagio de contas) A
instituigdo possui experi€éncia anterior no trabalho com criangas e
adolescentes?

Justificativa - A justificativa deve oferecer uma visdo geral da
demanda solicitada em relagéo a qual o projeto pretende intervir.



PROC. N° L) _),/ =3
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE | visro, 9 7_ﬁ
Estado do Rio de Janeiro —

Fundo Municipal de Satude

Solicitamos:
Aquisicao de Materiais Contratagao de Servigo Outros
Emissao de Nota de Empenho Ordinario Global Estimativo
X | Emissao de Ordem de Pagamento Anulacao

ASSUNTO: Pagamento referente a franquia de seguro referente a pegas e servigos para
conserto do veiculo: VOLKSWAGEM NOVO VOLYAGE 1.68V MSI, placa RKG2H52, de
acordo com a Nota Fiscal n°® 202300000000005 de 26/04/2023, em anexo.

FAVORECIDO: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES

PROCESSO N° 0027/2023

VALOR: R$ 1.754,55 (Um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos).

EMPENHO N°. 074

CLASSIFICAGAO DE DESPESA:

Orgao:11

Unidade:1101

Programas de Trabalho: 103010053.2.045
Natureza de Despesas: 3390.39.00

Fonte: 15000000 - RECURSOS PROPRIOS

Céd: 20
Aperibé, 26 de abril de 2023.
- ' goiey
’\' s /7 O/ ‘l/t i
Ilcilar(ﬁ hkoc aL urengo Paujo Sérgio Brandéo B Ebal Junior
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PRESIDENT FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Mat. 061 at. 5200
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MUNICIPIO DE APERIBE

cretaria ! de Fazenda
3U4 VEREADCR ATRTON LEAL CARDOSO - VERDES CAMPOS - APERIBE

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO NFS-e

Numero ddigo Verificacaoe Data e Hora de Emisséa Fegime Especial
202300000000005 A3A3 5805 26/04/2023 08:29:01 Nao possui

Municipic de Prestagao do Serv:igo t sza da Operzagao

APERIBE 01 - Trxbutacéo no Municipio de Aperibé

DADOS DO PRESTADOR

Razdo Social

LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES 03060016755

CPF/CNPJ CMC Telefone Optante pelc Simples
13.257.947/0001-24 30000196 (22)3864-1130 Sim

Enderego

RUA ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO 310 CENTRO APERIBE Rio de Janeiro 28495000

DADOS DO TOMADOR

Razac Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBE

CPF/CNPJ cMC ‘elefcone E-mail

02.934.539/0001-43 i) - fudosaude@aperibe.rj.gov.br
Enderego

T ° ATONIO JOSE MOREIRA SN CENTRO APERIBE Rio de Janeiro BRASIL 28495000
EHQE | TIPO DE SERVICO MUNICIPAL .

4520-0/02 | 14.12 - Funila Lanternage

DESCRIGAO DA NFS-E
FRANQUIA REFERENTE A CASCO -
VOYAGE 1.6 8V MSI, PLACA RKC

CULO VOLKSVAGEN NOVO

IPE 100% DO VI
CH SU4MTO021135. M&s e Ano do Servico: 04/2023

ASSI: 9BWD

Més e Ano de Emissdo: 04/2023

De acordo com a Lei 12.741/2012 e as informagdes
fornecidas pelo emissor da NFS-e, o valcer
aproximado de tributos incidentes sobre o
servigo prestado € de: ISS RS 35,09

PAG

RETENCOES FEDERAIS

Yo r

FISI(RS JOFINS (ES) INSS(RS) IR (RS) CSLL(RS$) Qutras Retencdes (RS)
0, 00 0,00 0,00 0,00 .00 0,00
VALORES DE SERVICO
Valor do Servigo(KS) Dedugdes (RS) Desconto Incondicion: _.S) Base de Calculo(RS) Aligqucta (%)
1.754,55 G,00 , 00 1.754,55 2,00
1S5 (RS) ISS Re ) Desconto Condicionado (2$) Valor Liguido(R$) Valor Total (R$)
35,09 .90 1.754,55 1.754,55
OBSERVAGCAO
NFS-e Nota Fiscal Elet:rdnica de Servigos - MUNICIPIO DE APERIBE

26/04/2023 08:29:43
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26/0%/2023, 15:13 Consulta Regularidade do Empregador

o ead

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.257.947/0001-24

So':?azl?o LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
Endereco:  RUA ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO 310 / CENTRO / APERIBE / RJ /
28495-000

N’
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:22/04/2023 a 21/05/2023
Certificacdo Nimero: 2023042201221982581569
Informacdo obtida em 26/04/2023 16:13:20

N’

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 7
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.257.947/0001-24

Certiddo n®: 17392449/2023

Expedigdo: 26/04/2023, as 16:17:00

Validade: 23/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.257.947/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

|
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
CNPJ: 13.257.947/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:55 do dia 31/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/07/2023.

Cadigo de controle da certidao: FD43.1529.CBF8.6AFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria Municipal de Fiscalizagdo e Arrecadagdo Tributdria

PROC. N°. 0027/2023

FIs. N 3
Visto tm{“

PROCESSO N°0027/2023
Referente a Nota Fiscal: N° 202300000000005 emitida em 26/04/2023.

Empresa: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES 03060016755

1) A Secretaria Municipal de Fiscalizag@o e Arrecadag@o Tributéria informa
que a empresa esta quite com esta Municipalidade, referente ao
ALVARA.

2) A Secretaria Municipal de Fiscalizagdo e Arrecadagdo Tributdria informa
que a empresa esta quite com esta Municipalidade, referente ao ISS.

Obs: Empresa optante pelo Simples Nacional.

Aperibé, 28 de Abril de 2023.

Filipe Figueira Caldeira
Estagiario CIEE/RJ



ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE PROC. N O¢
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO FLS. N°:

Rua: Vereador Airton Leal Cardoso n° 01 Bairro Verdes Campos VISTO:
CEP: 28.495-000 Aperibé-RJ ==

PARECER SOBRE A LIBERACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO.

Do: CONTROLE INTERNO
Para: Tesouraria.

Processo n° 027 /2023 . Check list onde, S =sim, N =ndo e NA = nio se aplica.

1 A solicitagdo de Ordem de pagamento, estd de acordo com as condigdes estabelecidas na
inicial do processo, cronograma de desembolso, quando houver, contrato e nota fiscal? S(X)N( )NA( )

2 A medigdo ou a entrega dos bens, foi realizada em conformidade com o estabelecido nas
condi¢des, contrato, especialmente, com relagdo ao prazo de execugdo etc.? S( )N( )NAKX)

3 Execugdo dos servigos ou a entrega dos materiais foram atestados por no minimo 2 servidores
€ em caso de materiais, registrados no almoxarifado? SX)N( )NA( )

Os valores constantes da medig@o e ou nota fiscal estdo de acordo com os pregos propostos e
4 | contratados? SX)N( )NA( )

5 Nos casos de obras e servigos de engenharia, consta a autorizagdo de inicio, e ainda a
designagdo do respectivo_responsével técnico nos termos do artigo 67 da Lei 8.666/93? S( )N( INA(X)

6 Em caso de contrato formal, o mesmo foi devidamente publicado na imprensa oficial, nos
termos do paréagrafo unico do artigo 61 da Lei 8666/93? S(C IN( INA(X)

- Nos casos de obras ou servigos de terceiros, consta da nota fiscal a discriminagdo dos valores
relativos aos materiais e da mado-de-obra, para efeito de célculo do INSS e/ou ISS? S( )N( )NA(X)

Em caso de medigdo Gnica ou ultima medigdo de obras ou servigos de engenharia, consta dos

8 | autos a ART- Anotagdo de Responsabilidade Técnica emitida pelo CREA/RJ do responsével | S( )N ( )NA(X)
pelo projeto e pela execucgdo?

9 Consta comprovante de recolhimento das eventuais retengdes referentes as medigdes
anteriores? S( )N( )NA(X)

10 | Em caso de medigdo tnica ou ultima medigdo de obras e servigos consta Termo de Aceite? S( )N( )NA(X)

11 | Consta dos autos a guia da GFIP e GPS, no caso de utilizagdo de mao-de-obra? S( )N( )NA(X)

12 | A documentagdo apresenta um fluxo normal de datas e foram devidamente numeradas? S(X)N( )NA( )
13 Nos casos de desapropriagdo, reforma, ampliagdo ou construgdo de imdveis, foi promovida a

incorporacdo do investimento no Departamento de Patrimdnio? S( )N( )NA(X)
14 | No caso de servigo de qualquer natureza, foi providenciado a cobranga do ISSQN? S(X)N( )NA( )

Ao Departamento de Fiscalizagdo para os devidos céalculos das retengdes no que couber.
Logo apés, encaminhar ao Setor de Tesouraria.

Apés analise dos autos do processo, entendendo que o0 mesmo encontra-se em condigdes de prosseguimento, portanto enviamos
a V*® Senhoria para emissdo da ordem de pagamento conforme a nota fiscal e Empenho.

Emp: (074) NFn°: 005de 26 /04/23, Valor R$: 1.754,55, NFn°: de __/_/___, Valor R$:
, NFn°: de __/_/ , Valor R$: ,NFn°: de __/_/ , Valor R$:

Sub total: R$( )

Emp: ( ) NFn°: de__/_/ , Valor R$: , NFn°: de __/_/ , Valor
R$: , NFn°: de __/_/ , Valor R$: ,NFn°: de __/_/ , Valor
R$:

Sub total: R$( )

No valor total de R$1.754,55 (Hum mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e
cinquenta e cinco centavos),

EM FAVOR DE:Luiz Henrique Laureano Rodrigues
Referente a: Pagamento de franquia de seguro Volyage 1.6 8 v MS| Placa RKG2H52

Obs.:A exatidao das notas é de responsabilidade do Ordenador de Despesas - vide atestos verso das NFs
e cumprimentos dos itens 3 e 4 acima.

Aperibé, 28de Abrilde 2023

RELATOR (a)- -~ TGrpireird Bom RELATOR CONFERENTE -







Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saude de Aperibé

L8 e e g o0 o elin's
EBLO2 co0 N fo o cnioe
Liquidagio de Empenho
LY
Empenho Numero Processo Exercicio Data Liquidagdo Data Empenho

000074 001 0027/2023 2023

Unidade Org¢amentaria
1101 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Cod. Rdz. Programa de Trabalho

04/05/2023

02/03/2023

20 1101.1030100532.045-3390.39.00-15000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA

Especificacgdo

EMPENHO PARA PAGAMENTC DE FRANQUIA DE SEGURO REFERENTE A PECAS E SERVICOS PARA

CONSERTO DO VEICULO: VOLKSWAGEM

Beneficiario
LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES

Beneficiario Individual

Fonte de Recursos
15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Tipo Documento N° Documento Incorporado Como
Nota Fiscal 005 3.3.2.3.1.99.00.00.01

Valor Bruto

Valor Liquido

Mat.k 4305

EUCIMAR GUIM Rggs CIDADE
CONTAD! RAL

Desenvolvido por SAPITUR

108 OUTROS SERVICOS
8 TERCEIROS - PJ

1.754,55
1.754,55 7

a& S0Ea Santos

MAT 1423

PAGO






Estado do Rio de Janeiro

[}

Proc:..éli?l../.?ZB

EMPENHO PARA PAGAMENTO DE FRANQUIA DE SEGURO REFERENTE

Fundo Municipal de Satde de Ap¢g 36 ORDEM DE

e PAGAMENTO
Dotagdo Orgamentdria NGmero Empenho
Unid. Orgam.: 1101 000074/2023
Fungao: 10 Data Empenho
'SubFung¢do: 301 02/03/2023
Programa: 0053 Namero Processo
Ativ. / Proj. 2045 0027/2023
Elemento: 39 Tipo
Fonte: 15000000 Ordindrio
Especificagdo

A PECAS E SERVICOS PARA

cinquenta e cinco centavos).

Beneficidrio
Nome: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES CNPJ/CPF:13.257.947/0001-24
Endereco: R ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO, 310
Aperibé CENTRO - Rio de Janeiro
Demonstrativo Empenho Demonstrativo Liquidagdo Demonstrativo Ordem Pag
S1d Ant. Emp.: 1.754,55|Tipo Doc.: Nota Fiscal V1. OP Bruto: 1.754,55
Vlr Liquidado: 1.754,55|Documento: 005 Consignagdes: 0,00
S1d Atual: 0,00Lig Bruto: 1.754,55|Retengdes: 0,00
Consignagdes: Lig. A Pagar: 1.754,55
Retengdes:
Valor Liqg: . 1.754,;55
[
SERVIDOR
Autorizo pag to da despesa supra citada
Aperibé
ILCILANE ROCHA LO
SECRETARIA DE SAQDE
Mat.:061
RECIBO
Recebi do(a) Fundo Municipal de Salde de Aperibé, a importancia de
1. 754,55 (hum mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e

Aperibé

LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES

: Desenvolvido por Sapitur



12/05/2023, 15:23 Banco do Brasil

g G3311215215181441
issdo de comprovan 12/05/2023 15:23:42
Em provantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.23.42 on
2164402164 SEGUNDA VIA 0002 PROC.NF /23
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA FLS. N°
COMPROVANTE DE VISTO
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FMS DE APERIBE
AGENCIA: 2164-4 CONTA: 5.369-4

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FMS DE APERIBE
BANCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2090-7 - ITAOCARA
CONTA: 13.753-7

FAVORECIDO: LUIZ HENRIQUE LAUREANO RODRIGUES
CPF/CNPJ: 13.257.947/0001-24

VALOR: R$ 1.754,55
DEBITO EM: ©5/05/2023

DOCUMENTO: ©5e5e1
AUTENTICACAO SISBB: 9.AFA.9BB.724.759.72A

nsagao efetuada com sucesso por: JE715699 RONALD DE CASSIO DAIBES MOREIRA.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.10.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBE
Estado do Rio de Janeiro

Fundo Municipal de Saude

Do: Fundo Municipal de Saude
Para: Arquivo

Venho através deste solicitar o arquivamento do processo n°® 0027/2023,
tendo em vista o encerramento do mesmo.

Sem mais para o momento, coloco-me a disposicao para maiores
esclarecimentos.

Aperibé, 12 de maio de 2023.

O N\R/TV ;
] lamAﬁJo\éiha Lourengo
SECRETARIA MUNICAPAL DE SAUDE
Mat. 0618




